
 

 

COMUNE DI FONDO 

Provincia di Trento 

 

SERVIZI TECNICI 

 

n. 308 

 

DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 

 

Data:  10 dicembre 2014 

 

 

OGGETTO :  VERIFICA SISMICA EDIFICIO SCOLASTICO SCUOLA ELEMENTARE 

DI FONDO – LIQUIDAZIONE SPESA PER SONDAGGI 

 
 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 60  di data 29 maggio 2014, con la quale 
sono stati affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e 
amministrativa del Comune di Fondo per l’anno 2014 e contemporaneamente sono stati approvati 
gli atti di indirizzo per la gestione del bilancio 2014; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZO TECNICO 

 

Richiamata la propria determinazione 256 di data 20.10.2014, con la quale è stato affidato 
all’ing. Canestrini Gianfranco, con studio tecnico in Fondo in via Inama  n. 23  l'incarico di verifica 
sismica dell’edificio scolastico Scuola Elementare; 

 
Fatto presente che in fase di esecuzione delle prove strumentali di verifica è emersa la 

necessità di eseguire dei sondaggi mirati delle strutture portanti, con lo scrostamento degli  
intonaci esistenti e successivo ripristino dello stato di fatto; 

 
Fatto presente che allo scopo è stata contattata la ditta Genetti Dario, con sede in Fondo 

via Palade n° 31, che ha dato la propria immediata disponibilità per l’esecuzione degli interventi 
necessari; 

 
 Vista la fattura n° 27 di data 27.11.2014, pervenuta in data 03.12.2014 al prot. n° 8092, 
emessa dalla ditta suddetta, per un’omporto di Euro 350,00 oltre all’Iva del 22 % per una spesa 
complessiva di Euro 427,00;  
 

Acquisita, allo scopo, in data 28.02.2014, al prot. n. 1166, l'offerta economica del all’ing. 
Canestrini Gianfranco, con studio tecnico a Fondo in via Inama  n. 23 iscritto all'Ordine degli 
ingegneri della Provincia di Trento al à 600, che espone un importo di Euro 9.016,00 contributi 
previdenziali inclusi, oltre all’ IVA nella misura del 22 %, per una spesa complessiva di Euro 
11.000,00 

 
Valutata la congruità del presso esposto in relazione alle prestazioni da effettuate; 

 
 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 
09.02.2001 e successivamente modificato con deliberazioni consiliari n. 13 dd. 30.03.2001 e n. 59 
dd. 26.11.2002, tutte esecutive ai sensi di legge; 
 



Visti: 
� Il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma 

Trentino – Alto Adige approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L, modificato dal D.P.Reg 
3.04.2013,  n. 25 coordinato con le disposizioni della L.R. 2 maggio 2013, n. 3; 

� il Testo unico delle legge regionali sull’ordinamento finanziario e contabile nei comuni della 
regione Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L e modificato dal 
D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 5 
febbraio 2013, n. 5; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 di data 22 maggio 2014, immediatamente 
esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del bilancio di previsione 2014 e pluriennale 
2014/2016; 

 
 

DETERMINA 

 
 

1. Di liquidare, per le motivazioni sopra esposte, la fattura n° 27 di data 27.11.2014, pervenuta 
in data 03.12.2014 al prot. n° 8092, emessa dalla ditta Genetti Dario, con sede in Fondo via 
Palade, 31, Cod. fiscale GNTDRA61M11C794V e P. Iva 017227203222, per un’ importo di 
Euro 350,00 oltre all’Iva del 22 % per una spesa complessiva di Euro 427,00;  
 

2. Di dare evidenza che la spesa di cui al punto 1 pari ad Euro 427,00 trova imputazione al 
capitolo 15883 del bilancio di previsione 2014; 

 

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile; 

 

4. Di dare atto che alla presente fornitura/servizio/prestazione non  trovano applicazione le 
disposizioni di cui alla 13 agosto 2010, n. 136  come modificata dal decreto legge 12 
novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, 
n. 217 in quanto l’importo della fornitura/servizio/prestazione rientra nel limite di cui alle 
spese a calcolo come fissato dall’art. 32 del regolamento di contabilità e pertanto non è 
richiesto l’obbligo dell’apertura del conto dedicato; 

 

5. Di dare atto che per la liquidazione della spesa è sufficiente che il sottoscritto responsabile 
del Servizio tecnico apponga il visto sulla fattura; 

 

6. Di dare evidenza  che ai sensi dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente 
sono ammessi: 

• Ricorso Giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 
60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 

• Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del 
DPR 24.11.1971 n. 1199. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Ferruccio Galeaz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
***************************************************************** 

VISTO OBBLIGATORIO espresso ai sensi del combinato disposto degli artt. 5 e 29 del 
Regolamento di contabilità approvato con delibera consiliare n. 2 di data 2 febbraio 2001 e s.m.  

 

ESERCIZIO FINANZARIO 2014 

 

Visto e prenotato l’impegno ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del Regolamento di contabilità 
approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 09.02.2001 e s.m. 
 

INTERVENTO CAPITOLO BILANCIO N. IMPEGNO IMPORTO 

 15883 2014  427,00 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
dott. Claudio Albanese 


